МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

А

Военный комиссариат
Павловского и Крыловского

районов Краснодарского края

j  у ла
“7Л.„ ,2019г .

№ / /
3 5 2 0 4 0  ст. Павловская

Начальнику управления
образованием муниципального
образования Крыловский район

ст. Крыловская

Прошу Вас довести до учащихся 11 классов средних образовательных
школ информацию следующего содержания:

Министром Обороны РФ принято решение о проведении отбора
кандидатов из числа граждан, прошедших и не проходивших военную
службу, для комплектования 1 курсов военных образовательных организаций
высшего образования Министерства обороны Российской Федерации в 2020
году.

Набор проводится в следующие ВУЗы:
№
п/п

Наименование военных образовательных организаций

ВУЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РФ
1 Московское высшее общевойсковое командное училище
2 Казанское высшее танковое командное училище
3 Новосибирское в
4 Дальневосточное общевойсковое командное училище
5 Рязанское гвардейское высшее воздушно-десантное командное

училище
6 Тюменское высшее военно-инженерное командное училище
7 Михайловская военная артиллерийская академия (г. Санкт-

Петербург)
8 Военная академия войсковой противовоздушной обороны ВС РФ

(г.Смоленск)
9 Военная академия РХБЗ (г.Кострома)
10 Военный учебно-научный центр Военно-воздушных сил «Военно-

воздушная академия» (г. Воронеж)
11 Военный учебно-научный центр Военно-воздушных сил «Военно-

воздушная академия» (филиал г. Сызрань)
12 Военный учебно-научный центр Военно-воздушных сил «Военно-

воздушная академия» (филиал г.Челябинск)
13 Краснодарское высшее военное училище летчиков
14 Военно-космическая академия(г. Санкт-Петербург)
15 Военная академия воздушно-космической обороны (г. Тверь)
16 Ярославское высшеевоенное училище ПВО

17 Военный учебно-научный центр Военно-Морского Флота «Военно-
морская академия» (г. Санкт-Петербург)военный институт (военно-
морской)

18 Военный учебно-научный центр Военно-Морского Флота «Военно-
морская академия» (г. Санкт-Петербург)военный институт(военно-
морской политехнический)

19 Военный учебно-научный центр Военно-Морского Флота «Военно-
морская академия (филиал г. Калининград)

20 Тихоокеанское высшее военно-морское училище (г.Владивосток)
21 Черноморское высшее военно-морское училище (г.Севастополь)
22 Военная академия РВСН (г.Балашиха Московская область)
23 Военная академия РВСН (филиал г. Серпухов, Московская область)
24 Военная академия связи (г. Санкт-Петербург)
25 Краснодарское высшее военное училище
26 Череповецкое высшее военное инженерное училище радиоэлектроники
27 Военный университет (г.Москва)
28 Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-

Петербург)
29 Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-

Петербург) военный институт (ЖДВ и военных сообщений)
30 Военная академия материально-технического обеспечения (г. Санкт-

Петербург) военный институт (инженерно-технический)
31 Военная академия материально-технического обеспечения (филиал г.

Вольск саратовская область)
32 Военная академия материально-технического обеспечения (филиал

г.Пенза)
33 Военная академия материально-технического обеспечения (филиал

г. Омск)
34 Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург)
35 Военный институт физической культуры (г. Санкт-Петербург)

ВУЗЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
36 Санкт-Петербургский военный институт ФС ВНГ РФ (г. Санкт-

Петербург)
37 Саратовский военный институт ФС ВНГ РФ (г. Саратов)
38 Пермский военный институт ФС ВНГ РФ (г. Пермь)
39 Новосибирский военный институт ФС ВНГ РФ (г. Новосибирск)
40 Академия гражданской защиты МЧС России (г. Москва)

Кандидатами, поступающими в военные учебные заведения,
рассматриваются граждане РФ, имеющие документы государственного
образца о среднем (полном) общем, среднем профессиональном образовании
или диплом о начальном профессиональном образовании, не проходившие

военную службу -  в возрасте от 16 до 22 лет, прошедшие военную службу -
в возрасте до 24 лет.

Юноши, желающие поступить в ВУЗы и их родители, приглашаются
на собеседование и военно-профессиональное консультирование в отделение
подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата
Павловского и Крыловского районов. Заявление на имя военного комиссара
Павловского и Крыловского районов Краснодарского края о направлении
кандидатов на вступительные испытания в выше перечисленные военные
образовательные организации высшего образования принимаются до 20
апреля 2020 года.

Зачисление в ВОУ ВПО проводятся по результатам ЕГЭ. Курсанты
находятся на полном государственном обеспечении и получают ежемесячное
денежное довольствие в размере до 20000 руб., курсанты успевающие на
отлично и хорошо получают дополнительную ежемесячную премию в
размере до 25% от оклада по должности и воинского звания.

В период обучения курсантам ежегодно предоставляются
каникулярные отпуска с бесплатным проездом к месту проживания и
обратно.

Контактный телефон (86191)5-16-30

С Уважением !

ВОЕННЫЙ КОМИССАР ПАВЛОВСКОГО И КРЫЛОВСКОГО РАЙОНОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В .ГРИГОРЕНКО

Исполнитель: Котелевец Г. В.
Тел/факс. 8(86191)5-16-30